
【機密性２】

作成日_作成担当課_用途_保存期間発出元 → 発出先

住吉橋架替等工事のお知らせ
～フェニックス通りの通行形態が変わります～

発行日：令和２年１月１５日 発行元：国土交通省 大阪国道事務所
南大阪維持出張所

いつも道路行政に、ご理解ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。
住吉橋の老朽化及び耐震性の確保に伴う架替工事のため、

昨年より道路の切替え工事を行っておりますが、今後、通行形態が
大幅に変わりますのでお知らせします。
走行には十分にご注意くださいますようお願いいたします。

事前に看板や横断幕等にて周知を行い、安全管理を徹底して工
事を行ってまいりますので、今後ともご協力をお願いいたします。

住吉橋通信 Ｎｏ．１

◎工事に関するお問い合わせは
国土交通省近畿地方整備局
大阪国道事務所 南大阪維持出張所
〒595-0031 泉大津市我孫子99-6
TEL 0725-23-1051(代) 

通行形態イメージ

：歩道 ：歩行者経路

：規制範囲：車道

凡例

住吉橋は、昭和６年に架設され、
その後、自動車交通量の増加に
対応するため、昭和３９年、昭和
５５年と二度にわたり拡幅された、
複数の橋梁が一体となっている
橋梁です。

①老朽化による損傷が発生しています。
（橋脚部分のコンクリートが剥離し、鉄筋が露出）

②橋脚の耐震強度が不足しています。
（古い年代の橋のため、現在の基準を満足していない）

現在の住吉橋

平面図

側面図

※  通行形態変更期間は、交通誘導員等の案内に従って通行してください。
※ 規制状況は、工事の進捗により変わりますので、走行には十分にご注意ください。

１月19日(予定)から大阪方面(西)行き が３車線から２車線に、
２月下旬から和歌山方面(東)行き が３車線から２車線に減少します。


